11 de novembro de 2023 Diário Oficial de Santos3

ATOS DO CHEFE
DO PODER
EXECUTIVO

PORTARIA N° 184/2023-GPM
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito do Município de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados para compor a Comissão Interinstitucional Municipal de Educação Ambiental
(CIMEA), criada por meio do Decreto nº 8.570, de 3 de setembro de 2019, os seguintes representantes:

I – da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Marcos Oliveira Libório – Presidente;

II – do Departamento de Parques e Defesa da Vida Animal:
Titular: Edna Santos Gois;
Suplente: Cibele Coelho Augusto;

III – do Departamento de Políticas e Controle Ambiental:
Titular: Alessandro de Brito Zuffo;
Suplente: Deudac de Souza Pereira;

IV – da Secretaria Municipal de Educação:
a) Titular: Valéria Vegas;
     Suplente: Cláudia Maria Rodrigues Alonso;
b) Titular: Ana Paula dos Santos;
     Suplente: Fabrício Cruz Florêncio da Silva;

V – da Comissão Intersetorial de Educação Ambiental – CISEA:
Titular: Eliana dos Santos Alves;
Suplente: Valéria César da Costa;

VI – da Unidade Técnica do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
em Santos – IBAMA:

Titular: Lazlo Macedo de Carvalho;
Suplente: Siomara Gonzalez Gomes;

VII – da Diretoria de Ensino da Região de Santos:
Titular: Camila Neves Ribeiro;
Suplente: Carla Marcelo de Lima Hansen;

VIII – da Instituição de Ensino Superior ou Centro de Pesquisa com Atuação no Município de Santos:
Titular: Cleber Ferrão – Universidade Católica de Santos;
Suplente: Márcia APS – Universidade Católica de Santos;

IX – do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA:
Titular: Kátia Dollabela Ferreira Luz;
Suplente: Marcelo Godoy Retz;

X – do Conselho Municipal de Educação – CME:
Titular: Fabiana Riveiro de Morais;
Suplente: Fábio Giordano;

XI – do Conselho Consultivo da Unidade de Conservação Municipal Parque Natural Municipal Engenho

11 de novembro de 2023 Diário Oficial de Santos4

São Jorge dos Erasmos:
Titular: Ana Beatriz Alarcon Comelli;
Suplente: Victor Arroyo da Silva Valle;

XII – do Conselho Gestor da Unidade de Conservação inserida no Município de Santos:
Titular: Adriana Neves da Silva;
Suplente: José Edmilson de Araújo Mello Junior;

XIII – da Câmara Técnica de Educação Ambiental e Divulgação do Comitê de Bacia Hidrográfica da Bai-
xada Santista (CTEAD-CBH/BS):

Titular: Eliane Aparecida Milani de Queiroz;
Suplente: Daniela Freire Ferreira;

XIV – dos Movimentos Sociais ou Organizações da Sociedade Civil:
Titular: Jéssica Moreno – Instituto Gremar;
Suplente: Hailton Santos – Instituto Mar Azul.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA Nº 185/2023-GPM
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

AUTORIZA O USO DE BEM PÚBLICO MUNICIPAL A TÍTULO PRECÁRIO E ONEROSO E ADOTA PROVI-
DÊNCIAS CORRELATAS.

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
em conformidade com o disposto no artigo 93, § 4º, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o teor
do Procedimento Administrativo nº 7.586/2023-01,

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizado o uso, a título precário e oneroso, do Estacionamento da Arena Santos, situada
na Avenida Rangel Pestana, n° 184, no Bairro Vila Mathias, a Shows em Santos Eireli, inscrito no CNPJ sob
nº 24.060.429/0001-32, no dia 12 de novembro do ano corrente, para realização do “Show Thiaguinho e
Péricles”.

Art. 2º Pela utilização da área, o autorizado pagará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia de R$
32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Art. 3º O pagamento deverá ser efetuado pelo autorizado até o último dia útil imediatamente anterior
à data da efetiva utilização, sob pena de revogação imediata da autorização.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

NIVIA DO AMARAL
OLIVEIRA:05821360838

Assinado de forma digital por NIVIA
DO AMARAL OLIVEIRA:05821360838
Dados: 2023.11.10 19:57:36 -03'00'